PORTARIANUIN Nº 67, DE 20 DE DEZEMBRODE 2022.

A DIRETORA DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO

PAULO, no uso de suas competências delegadas pela Diretoria do Foro, por meio da Portaria DFORSP n.º 69, de 21 de março de 2022 (8590712);

Considerando o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º Designar como fiscais do Contrato N.I. 06.103.10.22 (9344422), firmado com a empresa DARCON 08 ENGENHARIA EIRELLI,,

inscrita no CNPJ sob o n°03.704.695/0001-80, cujo objeto é a execução dos serviços de substituição da impermeabilização e recuperação estruturaldos reservatórios superiores do
edifício da1ª Subseção Judiciária – FórumCívelde São Paulo–Ministro PedroLessa, os servidores:

a) Fiscal titular:REGINALDOMITSUOIWAMOTO-RF7755;

b) Fiscal substituto:RODOLFODOS SANTOSMACHADO-RF8455.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente porMariaHelenadeAlmeida Santos ,Diretor(a)da SecretariaAdministrativadaSJSP, emexercício, em20/12/2022, às 12:04,

conformeart. 1º, III, "b", daLei11.419/2006.

DIRETORIADOFORO

DESPACHONº 9374086/2022 - DFORSP/GADI/SUSI

Processo SEI nº 0011489-96.2022.4.03.8001

Documentonº 9374086

DIRETORIADOFORO

SindicânciaAdministrativa Inquisitorialnº 05/2022-DF- Interessado:Administração JustiçaFederal.

DespachoSUSI 9372372 (tópico final):

“(...)

Destarte, reputo imprescindívelque a comissão esclareça, complementandooRelatório conclusivo9283168, combasenos elementos colhidos, emespecialdos fatos apontadosnoRelatório

daCorregedoria-RegionaldoEg. TribunalRegionalFederalda3ª Região (documento9246124), se é possívelafirmarquemfoio servidor responsávelpelo lançamentodessasmencionadas

fasesprocessuais fictícias.

Para tanto, conceda-se acesso aos autos aosmembrosda comissãopelo prazode10 (dez) dias, comasdevidas comunicações.

Após, tornem-se conclusos.”

SAMUELDECASTROBARBOSAMELO

JuizFederalVice-DiretordoForo

Documento assinado eletronicamente porSamuelde CastroBarbosaMelo,Vice-DiretordoForo, em19/12/2022, às 18:21, conformeart. 1º, III, "b", daLei11.419/2006.

PORTARIADFORSP Nº. 112, DE 19 DE DEZEMBRODE 2022.

Altera os termos da Portaria DFORSPn.º 65/2022e designa a Juíza FederalVice Coordenadora da Inovação e Vice diretoraAcadêmica da Escola de Formação e

Aperfeiçoamento de Servidores na Justiça Federalde 1.ºGrau emSão Paulo.

DIÁRIOELETRÔNICODA JUSTIÇA FEDERALDA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/12/2022 12/77

OJUIZFEDERALDIRETOR DOFOROECORREGEDOR PERMANENTEDOS SERVIÇOSAUXILIARES DAJUSTIÇAFEDERAL

DEPRIMEIROGRAU–SEÇÃOJUDICIÁRIADESÃOPAULO,DR.MARCIOFERROCATAPANI, nousode suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDOo teordo expediente n.º 0068564-69.2017.4.03.8001;

R ESOLVE:

Art. 1.º Alterar o art. 1.º da Portaria n.º 65, de 16 de março de 2022, desta Diretoria do Foro, que designa a Juíza Federal Coordenadora da Inovação eDiretora

AcadêmicadaEscola de Formação eAperfeiçoamentode Servidoresna Justiça Federalde1.º GrauemSãoPaulo, quepassa a constar coma seguinte redação:

"Art. 1.º Designara Juíza FederalDra. Raecler Baldresca comoCoordenadora da Inovação eDiretora Acadêmica da Escola de Formação e Aperfeiçoamento

de Servidores na Justiça Federal de 1.º Grau em São Paulo ea Juíza Federal Substituta Dra. Flávia Serizawa e Silva, como Vice Coordenadora da Inovação e Vice diretora

AcadêmicadaEscoladeFormação eAperfeiçoamentode Servidoresna JustiçaFederalde1.º Grau em SãoPaulo, ."

Art. 2.º Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir da vigência da Portaria DFORSP n.º 65/2022, ratificando os atos já

praticados.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente porMarcioFerroCatapani, JuizFederalDiretordoForodaSeção Judiciáriade SãoPaulo, em19/12/2022, às 19:33, conformeart. 1º,

III, "b", daLei11.419/2006.

DESPACHODFORNº 9374057/2022

Acolhoos termosdoDespacho SADM-SP(9373942) edoDespachoUMAD9373812.

Recebo o recurso interposto no efeito devolutivo e, considerandoque a empresa Superexpediente e Artes Ltda. não logrou êxito ao demonstrar a ocorrência de

circunstâncias excepcionais e imprevisíveis, que se enquadrassemno conceito jurídico de caso fortuito ouforçamaior, isentando-a de suas responsabilidades, MANTENHO oDespacho

DFOR9343549emsua integralidade.

Cientifique-se a empresa contratadado teordopresente, porumadas formaspreconizadasno art. 26, §3º, daLein. 9.784/99.

AoNUMPparaprovidenciar o cancelamentodo empenho2022NE000881 (9299779).

Emseguida, remetam-seos autos aoE. Conselhoda Justiça FederaldaTerceiraRegiãopara reexamedadecisão.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente porRodrigoOlivaMonteiro, JuizFederalVice-DiretordoForodaSeção Judiciáriade SãoPaulo, em20/12/2022, às 13:31, conformeart.

1º, III, "b", daLei11.419/2006.

AVISO Nº 9377107/2022

RESULTADODEHABILITAÇÃO

TOMADADEPREÇOSNº06/2022

Processonº 0003766-26.2022.4.03.8001

AComissão Permanente deLicitação, designadapela Portaria SJSP-CPLnº 4de30de junhode2022, DECLARAHABILITADAS para o certame emepígrafe,

cujo objeto trata da Contratação de empresa para a elaboração de serviços técnicos – compreendendo Revisão de Projetos Básicos conforme NBR 9050/ 2020, Projetos de

Licenciamento, Projetos Executivos de Acessibilidade para Pessoas Portadoras de Deficiência ou Mobilidade Reduzida e Projetos Executivos Complementares para os imóveis que

abrigam a 2ª Subseção Judiciária - Fórum Federal de Ribeirão Preto e a 4 ª Subseção Judiciária – Fórum Federal de Santos, as empresasLIMA ENGENHARIA LTDA

eOTIMIZASERVIÇOS TÉCNICOSDEENGENHARIAEARQUITETURALTDA .

Caso não haja interposição de Recurso, a Sessão deAbertura do Envelope "Proposta"ocorrerá às 09:00 horas do dia 29/12/2022, na Rua Peixoto Gomide nº 768 –

JardimPaulista, São Paulo/SP. Informaçõespoderão ser solicitadas atravésdo endereço eletrônico (e-mail) admsp-suli@trf3.jus.br das11h00às19h00.

São Paulo, 20dedezembrode2022.

Comissão Permanente deLicitação

LindinalvaVitalino Severo Pais

Presidenta

Documento assinado eletronicamente porLindinalvaVitalino SeveroPais,Presidente daCPLdaSJSP, em20/12/2022, às 13:51, conformeart. 1º, III, "b", daLei11.419/2006.

GESTÃODE PESSOAS - SJSP

DESPACHONº 9228497/2022 - DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUAF/SUTM

Processo SEI nº 0042933-60.2016.4.03.8001

Documentonº 9228497

DIÁRIOELETRÔNICODA JUSTIÇA FEDERALDA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/12/2022 13/77